
 

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ  

 

Н А К А З 

 
04.09.2023                                       м. Пирятин                                           № 82-од 
 

Про організацію інклюзивного 

навчання у 2023-2024 навчальному 

році 

 

На виконання статті 20 Закону України „Про освіту“, „Про повну загальну 

середня освіту“, Постанови Кабінету Міністрів України від 15.09.2021 № 957 

„Про порядок організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої 

освіти“(із змінами), листа Міністерства освіти і науки від 31.08.2023        

№ 1/13094-23 „Про організацію освітнього простору дітей з особливими 

освітніми потребами у 2023-2024 навчальному році“, з метою реалізації права 

дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх 

соціалізації та інтеграції в суспільстві  
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів освіти Пирятинської міської ради               

(Василенко М.В., Шкурупій Л.Г., Пономаренко Л.В., Кошова В.І.,      

Прокопенко М.М., Зубенко І.І., Сегеді Н.С., Луценко В.Г.): 

1.1. Створити умови для організації інклюзивного навчання учнів та 

вихованців відповідно до чинного законодавства. 

1.2. Видати накази про організацію інклюзивного навчання в навчальному 

закладі у 2023-2024 навчальному році, враховуючи особливості організації 

освітнього процесу учнів, які навчаються за інклюзивною формою та призначити 

відповідальних осіб за організацію та здійснення окремих напрямків 

інклюзивного навчання. 

1.3. Проводити постійні тренування для дітей з особливими освітніми 

потребами  відповідно до алгоритму дій у разі оголошення сигналу „Повітряна 

тривога“ або іншої надзвичайної ситуації. 

1.4. До 14.09.2022 створити команду психолого-педагогічного супроводу 

дитини з особливими освітніми у закладах освіти. 

1.5. Розробити індивідуальну програму розвитку з обов’язковим залученням 



батьків або осіб, які їх замінюють, з метою визначення конкретних навчальних 

стратегій і підходів до навчання дітей з особливими освітніми потребами. 

1.6. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими 

освітніми потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень 

учнів та обсягом матеріалу, визначеним індивідуальним навчальним планом. 

1.7. Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, побажань, 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності та стану їх 

здоров’я. 

1.8. Забезпечити психо-емоційною підтримкою дітей з особливими 

освітніми потребами. 

2. Відповідальність за організацію, стан та якість впровадження 

інклюзивного навчання покласти на керівників закладів загальної середньої та 

дошкільної освіти. 

3. Директору Пирятинського інклюзивно-ресурсного центру Пирятинської 

міської ради (Волошиній А.О.):  

3.1. Надавати методичну допомогу адміністрації та педагогічним 

працівникам закладів освіти Пирятинської міської ради щодо організації та 

реалізації інклюзивного навчання. 

3.2. Організовувати та проводити методичні заходи, спрямовані на 

оволодіння педагогічними працівниками формами та методами роботи з дітьми 

з особливими освітніми потребами в умовах інклюзивного навчання. 

3.3. Надавати рекомендації закладам освіти щодо розроблення 

індивідуальної програми розвитку особи. 

3.4. Забезпечувати участь фахівців інклюзивно-ресурсного центру у 

діяльності команди психолого-педагогічного супроводу.  

4. Контроль за виконанням даного наказу  покласти на головним 

спеціалістом відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради        

Котяш О.В. 

 

Начальник  відділу                 Людмила ЗІБНІЦЬКА 
 

 


